
Celonárodní výzva 
Petice  

za záchranu českého regionálního školství 
 
Ministr školství Josef Dobeš před časem představil svou vizi reformy regionálního školství, která ve své 
podstatě povede k naprosté likvidaci regionálního školství jako takového. Návrh koncepce povede k 
omezení, či zániku  50 % - 70% všech základních škol! To by se samozřejmě negativně odrazilo na rozvoji 
vzdělanosti v budoucnu a mělo by to i další negativní dopady na zdejší města a obce. 
 
Vyjadřujeme proto naprostý nesouhlas s návrhy obsaženými v tisku „Koncepční záměr reformy systému 
financování regionálního školství“  Návrh je třeba kompletně přepracovat tak, aby se zachovala dostupná 
síť základních škol a nebyl tak narušen rozvoj regionálního školství.  

Petiční arch 
Se shora uvedenou peticí souhlasíme a žádáme, aby byla kladně vyřízena: 

P.č. Jméno a příjmení Bydliště (obec/město, ulice č.p.) Podpis 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

  10.    

  11.    

  12.    

  13.    

  14.    

  15.    

  16.    

  17.    

  18.    

  19.    

  20.    
 
 
 

Petici sestavil, opatření podpisů pod ní zajišťuje, petici adresátovi doručuje a s ním jedná petiční 
výbor ve složení:  
Mgr. Karel Filip, Jungmannova 392, 271 01 Nové Strašecí 
(je zároveň oprávněn členy petičního výboru v těchto věcech zastupovat) 
Petr Halada, Kamýk nad Vltavou 161, 262 63 Kamýk nad Vltavou 
Pavel Mládek, Prokopova 462, 269 01 Rakovník 
 


